
Jiří Vejvara a Pera Abelová přeborníky SKK Jičín

V tradičním termínu mezi svátky se uskutečnily oddílové přebory Sportovního kuželkářského klubu Jičín. Bojovalo se nejen o tituly přeborníků, 
ale také o postup na mistrovství okresu, které se uskuteční 26. ledna. 

Kvalifikace přinesla nejedno překvapení.  Mezi muži se mezi finálovou dvanáctkou nepřestavili  z druholigového A týmu mužů jak Jaroslav 
Soukup, tak Josef Vejvara a Agaton Plaňanský ml..  Finále vyšlo nejlépe Romanu Burešovi, který se díky 561 shozeným kuželkám posunul 
z deváté až na třetí příčku(1082)! Druhým nejlepším finalistou se stal Lukáš Vik, kterého velice pěkných 550 bodů posunulo z pátého na čtvrtou 
pozici  (1078)  o  pouhé 4 kuželky za  bronzového Romana  Bureše.  Naopak Ladislav  Křivka,  který  předvedl  vynikajících  565 v kvalifikaci, 
nedokázal na svůj výborný výkon ve finále navázat a jako jediný ve finále nepokořil hranici pěti set shozených kuželek (497), což jej odsunulo  
na konečné páté místo (1062). Také Pavel Kříž nedokázal zaútočit ze čtvrté pozice po kvalifikaci 531, ve finále (516) na medailové posty a ve 
výsledkové listině mu patří konečná sedmá příčka (1047), za týmovým kolegou z B týmu, šestým Pavlem Loudou  (1057). O zlato si to tak 
rozdali v závěrečné čtveřici největší favorit Jiří Vejvara a trochu překvapivě nejzkušenější z A týmu mužů Slávek Vik. Jiří Vejvara šel do finále 
s náskokem 12ti kuželek 567-555 a ten v dramatické koncovce dokázal těsným rozdílem pouhých dvou bodů uhájit! Ve finále shodil 528 a to mu 
v součtu přineslo 1095 bodů, tedy o dva více než M.Vikovi s 1093. Slávek však ke stříbru přidal titul  mezi seniory,  tedy hráči nad 50.let. 
nejlepším neregistrovaným členem oddílu se v dramatickém souboji s Pavlem Krčmárikem 980 stal Petr Portyš st.  991.

Ženy letos předvedenými výkony předčily muže. Všechny tři medailistky by braly mezi muži první místo! Lenka Hrdinová se na konečné třetí  
místo (1098) posunula z páté pozice po kvalifikaci 536 nejlepším finálovým náhozem 562 shozených kuželek. Stříbrnou medaili získala  Martina 
Hrdinová (1106), která se, jak v kvalifikaci 552, tak ve finále 554 opírala především o excelentní dorážku (400!). Přebornicí pro rok 2013 se stala 
Petra Abelová, která  v kvalifikaci 584 vynikající hrou dokonce atakovala rekord kuželny žen a ve finále potvrdila skvělou aktuální formu 554 
shozenými kuželkami, což znamenalo prvenství o 26 kuželek díky celkovému náhozu 1132 bodů.

Výsledky:

1. Abelová Petra Ž 381 203 584 372 176 548 753 379 1132
2. Hrdinová Martina Ž 359 193 552 341 213 554 700 406 1106
3. Hrdinová Lenka Ž 359 177 536 354 208 562 713 385 1098
4. Tomášková Lenka Ž 366 190 556 356 178 534 722 368 1090
5. Pristandová Nela J 348 172 520 355 179 534 703 351 1054
6. Nožičková Michaela J 372 166 538 361 149 510 733 315 1048



7. Kolářová Marie S 356 167 523 340 183 523 696 350 1046
8. Viková Dana Ž 316 160 476 347 145 492 663 305 968
9. Šedivá Alena S 337 135 472 0 337 135 472

10. Šamalová Helena Ž 326 120 446 0 326 120 446

Oddílové přebory 2012 Kvalifikace Finále Celkem 2x120 HS

Jméno kat.
pln
é dorážka celkem plné dorážka celkem plné dorážka celkem

1. Vejvara Jiří M 371 196 567 362 166 528 733 362 1095
2. Vik Miloslav S 394 161 555 363 175 538 757 336 1093
3. Bureš Roman M 372 149 521 371 190 561 743 339 1082
4. Vik Lukáš M 359 169 528 379 171 550 738 340 1078
5. Křivka Ladislav S 373 192 565 358 139 497 731 331 1062
6. Louda Pavel M 351 174 525 353 179 532 704 353 1057
7. Kříž Pavel M 341 190 531 352 164 516 693 354 1047
8. Plaňanský Agaton st.. M 362 163 525 352 166 518 714 329 1043
9. Řehák Vladimír S 343 184 527 349 161 510 692 345 1037

10. Mazáček Martin M 335 180 515 353 169 522 688 349 1037
11. Pavlata Vladimír S 356 153 509 343 176 519 699 329 1028
12. Čermák František S 355 158 513 333 170 503 688 328 1016
13. Portyš Petr st. N 347 139 486 347 158 505 694 297 991
14. Krčmárik Pavol N 345 153 498 333 149 482 678 302 980

Jiří Kapucián


